administrativo n°7164/2025 SEMJEL. Objeto: 
contratação de instituição de ensino para a 
oferta de curso técnico em logística. Empresa 
vencedora: IBESES - INSTITUTO BRASILEIRO 
DE ENSINO SUPERIOR E EXPANSAO DO 
CONHECIMENTO LTDA, Item 01 no valor total de 
R$ 51.480,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e 
oitenta reais).

Viana/ES, 29 de outubro de 2025.
Gilmar José Mariano

Secretário Municipal de Trabalho e Assistência 
Social

Câmaras

Ecoporanga

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 
DIRETA - DISPENSA FÍSICA Nº 008/2025
Processo Administrativo nº 10448/2025

[...]

(doze) meses, com critério de julgamento menor 
preço global, na hipótese do Art. 75, II, nos termos 
da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) de abril de 2021 e 
demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: BRINQUE E RABISQUE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.416.457/0001-03
Valor Global: R$ 25.970,00 (vinte e cinco mil e 
novecentos e setenta reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0008
Ecoporanga-ES, 29 de outubro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1661680

Aviso de Dispensa Eletrônica

RESULTADO DA CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 
FÍSICA Nº 008/2025
Processo Administrativo nº 10448/2025

[...]

julgamento menor preço global, na hipótese do Art. 
75, II, nos termos da Lei nº 14.133 de 1º (primeiro) 
de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis.
Empresa Vencedora: BRINQUE E RABISQUE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.416.457/0001-03
Valor Global: R$ 25.970,00 (vinte e cinco mil e 
novecentos e setenta reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0008
Ecoporanga-ES, 29 de outubro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1661675

Venda Nova do Imigrante

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA
Processo Administrativo nº 307/2025

Identificação CidadES: